聊 城 大 学 学 生 工 作 处

关于举办 2025 年第六期辅导员沙龙活动的
通知

各学院：

为进一步深化新入职辅导员对学生工作的系统性认知，精准

提升学生思想政治教育工作的专业素养和实操能力，筑牢职业根

基，根据年度辅导员队伍培训工作安排，经研究决定举办 2025

年第六期辅导员沙龙（新入职辅导员“新帆启航”第二期）。现

将有关事项通知如下：

一、活动主题

筑基赋能强本领，启航新程育新人

二、活动时间

2025 年 11 月 21 日（星期五）上午 9:00-11:00

三、活动地点

晨晖楼 109 会议室

四、参与对象

2025 年新入职辅导员全员参加，其他辅导员自愿报名（欢迎

携带典型工作案例参与交流）。

五、活动内容

精要业务讲解：校团委和学生工作处学生资助管理中心、学

生职业发展中心、学生心理健康教育与咨询中心等业务骨干担任

主讲人，以“核心事务操作规范+高频问题避坑指南”为框架开

展 10 分钟专题分享，内容聚焦实操流程、政策要点、风险防控、

典型案例解析等关键内容。

互动交流答疑：新入职辅导员结合入职以来在团员青年教育、

学生奖助勤贷补、心理疏导、就业帮扶等工作中遇到的具体难题

或典型案例进行提问，主讲人及受邀的优秀资深辅导员现场针对

性解答和经验分享，共同探讨解决方案，凝聚工作共识。

六、活动报名

请有意向参加沙龙活动的老师于 11 月 20 日（周四）下午 5：

00 点前完成报名。

报名方式：登录辅导猫“政工任务交办”，选择“报名”，点

击“确认提交”即完成报名。

联系人：孙丽，电话：8239336

七、注意事项

1.请参与辅导员提前梳理工作中的实际困惑，带着问题参与

交流，确保活动实效。

2.请遵守会场纪律，手机调至静音或关闭状态，不得随意离

场，确有特殊情况无法参加，请提前请假。

学生工作处

2025 年 11 月 19 日